
TOWN OF WINDSOR, COUNTY OF BROOME, STATE OF NEW YORK 
Resolution Adopting Local Law No. 3 of 2025 

Resolution #39-2025 
 
PRESENT: Supervisor Timothy Harting 
  Deputy Supervisor Eric Beavers 
  Council Member Gary M. Hupman 
  Council Member Mark Odell 
  Council Member Daniel Colwell 
 
At a regular meeting of the Town of Windsor Town Board, held at the Town Hall, 124 Main 
Street, Windsor, NY, on the 10th day of September, 2025, the following resolution was offered 
by 
 
Offered By: 
Seconded By: 

  
WHEREAS, the Town of Windsor Town Board (“Town Board”) scheduled a public 

hearing for August 13, 2025 at 7:00 P.M. for Local Law No. 3 of 2025 entitled “A LOCAL 
LAW TO OVERRIDE THE TAX LEVY LIMIT ESTABLISHED IN GENERAL MUNICIPAL 
LAW §3-C”; and 
 

WHEREAS, notice of said public hearing was duly advertised in the Official Newspaper 
of the Town, on August 1, 2025 and August 8, 2025, posted on the Town Clerk’s Sign Board on 
July 10, 2025, and posted on the Town’s official website on July 10, 2025, and 

 
WHEREAS, said public hearing was duly held at the Windsor Town Hall at 7:00 P.M. 

on August 13, 2025 and all parties in attendance were permitted an opportunity to speak on 
behalf of or in opposition to said proposed Local Law, or any part thereof, and 

WHEREAS, pursuant to the State Environmental Quality Review Act, it has been 
determined by the Town Board that adoption of the proposed Local Law constitutes a Type II 
Action as defined under 6 NYCRR 617.5(26) and (33); and  
 

WHEREAS, the Windsor Town Board, after due deliberation, finds it in the best interest 
of the Town to adopt said Local Law, and 

 
 NOW, THEREFORE BE IT RESOLVED, that the Town Board hereby adopts said 
Local Law as Local Law No. 3 of 2025 entitled “A LOCAL LAW TO OVERRIDE THE TAX 
LEVY LIMIT ESTABLISHED IN GENERAL MUNICIPAL LAW §3-C,” a copy of which is 
attached hereto and made a part hereof, and be it further 
 
 RESOLVED that the Town Clerk be and hereby is directed to enter said Local Law in the 
minutes of this meeting and to give due notice of the adoption of said Local Law to the Secretary 
of State; and be it further 



RESOLVED that the Local Law will take effect immediately upon filing with the 
Department of State. 
 

CERTIFICATION 
I, Elizabeth Pfister, Clerk of the Town of Windsor, do hereby certify that the foregoing is a true and exact 
copy of a resolution adopted by the Town Board of the Town of Windsor, Broome County, New York on 
the 10th day of September, 2025. Said resolution was adopted by the following vote: 
  
 Supervisor Timothy Harting:  Voted- 
 Deputy Supervisor Eric Beavers:   Voted- 
 Council Member Gary M. Hupman: Voted- 
 Council Member Mark Odell:  Voted-  
 Council Member Daniel Colwell: Voted- 
 
Motion 
Resolution Adopted:         
 
 
[Town Seal] 
 
 
 
_________________________ 
Elizabeth Pfister, Town Clerk 
Town of Windsor 
 
 



TOWN OF WINDSOR 
 

LOCAL LAW FOR THE YEAR 2025 
 

A LOCAL LAW TO OVERRIDE THE TAX LEVY LIMIT ESTABLISHED IN 
GENERAL MUNICIPAL LAW §3-C 

 
  Be it enacted by the Town Board of the Town of Windsor as follows: 
 

Section 1.  Legislative Intent:  It is the intent of this local law to override the limit on the 
amount of real property taxes that may be levied by the Town of Windsor pursuant to General 
Municipal Law §3-c, and to allow the Town of Windsor to adopt a budget for the fiscal year 
beginning January 1, 2026 and ending December 31, 2026 that requires a real property tax levy in 
excess of the “tax levy limit” as defined by General Municipal Law §3-c. 
  

Section 2.  Authority:  This local law is adopted pursuant to subdivision 5 of General 
Municipal Law §3-c, which expressly authorizes the Town Board to override the tax levy limit by 
the adoption of a local law approved by vote of at least sixty percent (60%) of the town board.  
 

Section 3.  Tax Levy Limit Override: The Town Board of the Town of Windsor, County 
of Broome is hereby authorized to adopt a budget for the fiscal year 2026 that requires a real 
property tax levy in excess of the amount otherwise prescribed in General Municipal Law §3-c.  
  

Section 4.  Severability:  If any clause, sentence, paragraph, subdivision, or part of this 
Local Law or the application thereof to any person, firm or corporation, or circumstance, shall be 
adjusted by any court of competent jurisdiction to be invalid or unconstitutional, such order or 
judgment shall not affect, impair, or invalidate the remainder thereof, but shall be confined in its 
operation to the clause, sentence, paragraph, subdivision, or part of this Local Law or in its 
application to the person, individual, firm or corporation or circumstance, directly involved in the 
controversy in which such judgment or order shall be rendered.  
  

Section 5.  Effective date:  This local law shall take effect immediately upon filing with 
the Secretary of State.  
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